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Szanowni Mieszkańcy 
Mikołowa!

Minęła połowa kadencji, a to dobry czas na podsumo-
wanie. Oddaję więc w Państwa ręce gazetę, w której przed-
stawiam to, co zrealizowaliśmy przez ten krótki czas i jakie 
mamy plany na następne lata. Z uwagi na ograniczone miej-
sce sprawozdanie jest przekrojowe i podsumowujące najważ-
niejsze działania. Moim podstawowym celem, było otwarcie 
Urzędu i Gminy na mieszkańców, byśmy wspólnie mogli 
tworzyć przyszłość naszego miasta. Uważam, że to już się  

w pełni zrealizowało, a Mikołów rozwija się przy pełnym Wa-
szym współudziale. W jednym z artykułów będziecie mogli 
przeczytać o naszej sytuacji finansowej - tej zastanej, obec-
nej, ale także prognozowanej. Znając realia zadłużenia Mi-
kołowa, staram się zarządzać miastem oszczędnie - dlatego 
publikację tej gazety sfinansowałem ze swoich prywatnych 
środków, czyli bez udziału środków miejskich.

Chcę być reprezentantem mieszkańców, a nie odizolowa-
nym zarządcą. Staram się zapewnić mikołowianom dostęp 
do burmistrza na skalę niespotykaną dotychczas w naszym 
mieście. Jest mi niezmiernie miło utrzymywać z Państwem 
stały kontakt przez Facebooka i pocztę e-mail. Biorę udział 
w wielu spotkaniach, a będzie ich jeszcze więcej, zarówno  
w centrum, jak i sołectwach. Poprawił się także znaczą-
co przepływ informacji przez media i witryny internetowe. 
Dzisiaj wszystkie ważniejsze wydziały i jednostki urzędu są 
z Państwem w stałym kontakcie i informują o swojej dzia-
łalności. Wprowadziłem comiesięczny biuletyn, w którym 
szczegółowo przedstawiamy pracę całego urzędu i jedno-
stek. Aby nie zgubić się w tym gąszczu informacji, powstała 
specjalna strona internetowa (www.adresy.mikolow.eu), na 
której zamieszczamy tylko drogowskazy do wszystkich wi-
tryn informacyjnych o Mikołowie.

Ostatnie dwa lata można nazwać czasem społecznej ak-
tywności i wspólnego kierowania naszym miastem. Wpro-
wadzony przez nas Budżet Obywatelski pokazał, jak wiele 
pomysłów na swoje miasto mają mieszkańcy i jak przy-
datne oraz potrzebne jest to narzędzie, dające możliwość 
wcielenia w życie ciekawych i wartościowych projektów. 
Sukces Budżetu Obywatelskiego zachęcił nas do urucho-
mienia kolejnej płaszczyzny współpracy z mieszkańcami - 
Inicjatywy Lokalnej.
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Z Państwa wsparciem realizujemy potężny projekt, dzięki 
któremu przeprowadzimy termorenowację większości miej-
skich budynków mieszkalnych. Już teraz wyremontowaliśmy 
gruntownie budynki na ul. Szafranka i ul. Krakowskiej. Inwe-
stujemy w bazę edukacyjną Mikołowa oraz w układ drogowy 
- zarówno w bieżące remonty, jak i w większe przedsięwzięcia 
(remont mostu na ul. Katowickiej). O tym wszystkim możecie 
Państwo przeczytać na kolejnych stronach tej gazety. 

Wspomagamy także inicjatywy i pomysły mieszkańców. 
Warto wspomnieć o sali prób dla młodych mikołowskich muzy-
ków, którą stworzyliśmy w budynku przy ul. Krawczyka 21, cy-
klicznych spotkaniach młodych mam w ramach Klubu Malusz-
ka czy Dniu Seniora, dla „wcześniej urodzonych” mieszkańców.

Mikołów jest piękny i wyjątkowy, ale o każde, nawet naj-
ładniejsze miasto trzeba dbać, aby nie zaczęło niszczeć. Przed 
objęciem funkcji burmistrza niezwykle irytowało mnie, że po-
przednie władze nie były w stanie w należyty sposób wyeks-
ponować walorów naszego miasta. Brakowało mi estetycznej 
zieleni w centrum i odważnych decyzji dotyczących miejsc, 
które nie przynosiły chluby miastu. Po dwóch latach nie stra-
szą już obskurne budki przy placu 750-lecia i ponury pusto-
stan byłej komendy policji w najbardziej reprezentacyjnym 
miejscu śródmieścia, a zabytkowa fontanna znów po latach 
daje ochłodę przy Białym Domku. Cieszę się, że odmieniliśmy 
w krótkim czasie skwery naszego miasta. Jestem przekonany, 
że w ładnej, zadbanej i zielonej przestrzeni ludziom żyje się po 
prostu lepiej i przyjemniej. Szczegóły naszych ekologicznych 
inicjatyw, a także kampanii społecznych w tym zakresie znaj-
dą Państwo w tej gazecie.

Żadne pieniądze wydane na promocję nie osiągną takie-
go efektu, jak zadowoleni, kochający swoje miasto miesz-
kańcy. To oni są jego ambasadorami i najlepszą reklamą. 

Staram się tak kierować miastem, aby w równym stopniu 
było atrakcyjne dla każdego. Tworzymy taką ofertę kultural-
no-sportową, aby była różnorodna i wszyscy mogli znaleźć  
w niej coś dla siebie i spędzać wolny czas z rodziną i przyja-
ciółmi w Mikołowie. Moja wizja dla naszego miasta to Ogród 
Życia, w którym się dobrze żyje i mieszka. W gazecie prze-
czytają Państwo, jak wiele wspaniałych i nowych wydarzeń 
odbyło się ostatnio w Mikołowie. Piątkowe Letnie Granie, tur-
nieje rycerskie, zloty foodtrucków, to tylko niektóre z nowych 
propozycji szeroko pojętej oferty kulturalno-społecznej.

Tych wszystkich projektów, o których przeczytacie Państwo 
w tej gazecie nie udałoby się zrealizować bez profesjonalnej 
kadry urzędniczej. W Urzędzie Miasta udało się stworzyć ak-
tywny i zaangażowany zespół urzędników, którzy na co dzień 
realizują przedsięwzięcia zmieniające nasze miasto i służą 
jego mieszkańcom.

Mam głęboką nadzieję, że lektura tej gazety pozwoli Pań-
stwu wyrobić sobie własne zdanie (wolne od internetowego 
szumu) na temat zmian, jakie w ostatnich latach dokonały 
się w Mikołowie, a opis naszych planów skłoni Państwa do 
podjęcia dyskusji na temat ich kierunków i kształtów. Jestem 
otwarty i czekam na Państwa sugestie i propozycje. Zbuduj-
my razem Mikołów naszych marzeń.

Zbudujmy razem 
Mikołów naszych marzeń
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Inicjatywa lokalna to kolej-
na - po Budżecie Obywa-
telskim - forma współpracy 

samorządu z mieszkańcami. 
Czym właściwie jest ini-

cjatywa lokalna? To wspólne 
działanie mieszkańców, orga-
nizacji pozarządowych oraz 
gminy. Nie chodzi tu jednak 

o zlecanie zadania mieszkań-
com ani pokrywanie przez 
samorząd kosztów ich pomy-
słu. Gmina wspiera przedsię-
wzięcia w sposób finansowy, 

organizacyjny lub rzeczowy. 
Może, m.in. kupić usługi albo 
materiały. Wkład mieszkańców 
(wnioskodawców) polega na 
pracy społecznej, przekazaniu 

świadczeń pieniężnych lub 
rzeczowych. Wnioski o reali-
zację inicjatywy lokalnej będą 
mogli składać sami miesz-
kańcy lub za pośrednictwem 

Inicjatywa lokalna w Mikołowie

Wspieram dobre pomysły

organizacji pozarządowych. 
Zgłaszane zadania powinny 
dotyczyć, m.in. budowy, roz-
budowy lub remontu dróg na-
leżących do samorządu, a tak-

że budynków oraz obiektów 
małej architektury, działalności 
charytatywnej, podtrzymywa-
nia i upowszechniania tradycji 
narodowej, pielęgnowania 

polskości oraz rozwoju świa-
domości narodowej, obywa-
telskiej i kulturowej, promocji 
i organizacji wolontariatu, 
nauki, szkolnictwa wyższego, 

edukacji, oświaty i wychowa-
nia, wspierania i upowszech-
niania kultury fizycznej, tury-
styki i krajoznawstwa, ochrony 
przyrody, ekologii i ochrony 
zwierząt oraz ochrony dzie-
dzictwa przyrodniczego, po-
rządku i bezpieczeństwa pu-
blicznego, a także rewitalizacji.

Razem dla miasta
Zadeklarowałem, że w każ-

dym roku urzędowania prze-
znaczę swoją jedną pensję 

na realizację projektu z Budżetu 
Obywatelskiego. Chcę wspierać 
pomysły dobre, ciekawe i poży-
teczne, ale które nie zmieściły 
się w puli przeznaczonej do 
realizacji ze środków miasta.  

W pierwszej edycji były to ca-
noe (kajaki) dla mikołowskich 

harcerzy - wodniaków. W 2016 
roku, obserwując zaangażowa-

nie i oddanie Strażaków z OSP 
dla naszego miasta, postanowi-

łem sfinansować drabinę pożar-
niczą, o którą starali się w Budże-
cie Obywatelskim.

35 
projektów

zostanie zrealizowanych 
w ramach dwóch edycji 

Budżetu Obywatelskiego 
w Mikołowie.

2 mln zł 
łączna wartość 

wszystkich projektów  
(milion na każdą edycję).

Wiele samorządów od lat korzysta z pomysłowości i aktywności mieszkańców, 
którzy w ramach Budżetu Obywatelskiego sami kreują rozwój miasta. Miko-
łów dołączył do tego grona dopiero w 2015 roku. W pierwszej edycji Budże-

tu Obywatelskiego głosowało ponad 6 tys. mieszkańców. Frekwencja wyniosła 18,66%.  
I była jedną z najwyższych w kraju. Druga edycja Budżetu Obywatelskiego potwierdziła, 
że Mikołowianie mają wiele wartościowych pomysłów, służących poprawie jakości życia 
w całym mieście i poszczególnych dzielnicach. Kreatywność mieszkańców jest godna po-
dziwu. Obok propozycji służących rekreacji i poprawie bezpieczeństwa, zgłoszono także 
wiele pomysłów pielęgnujących tożsamość regionalną oraz rozszerzających dostęp do ży-
cia kulturalnego miasta. Wnioski przygotowane przez mieszkańców są także dla nas cenną 
wskazówką na temat potrzeb i oczekiwań Mikołowian. Na Budżet Obywatelski przezna-
czamy milion złotych, choć nie wykluczam, że w kolejnych edycjach ta kwota wzrośnie. 

Wśród projektów zrealizowanych w ramach Budżetu Obywatelskiego 
znalazły się m.in. stroje ludowe w Śmiłowicach, siłownia w Paniowach, 

Objazdowy Dom Kultury w Bujakowie czy Rodzinna Dolina.
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Otwarcie Rodzinnej Doliny, pierwszy z prawej 
burmistrz Stanisław Piechula, po lewej Mateusz 
Handel, zastępca burmistrza.



Centrum Integracji Społecznej pomaga ludziom pozo-
stającym od dłuższego czasu bez zatrudnienia, a którzy 
chcieliby znaleźć pracę i są zdolni do jej podjęcia. Zajęcia  

w Centrum obejmują pracę w grupach: ogrodniczo - porządko-

wej, remontowo- budowlanej lub innej, powołanej do realizacji 
konkretnego zadania. Poza pracą CIS organizuje warsztaty, szko-
lenia, praktyki i staże. Uczestnicy tych zajęć czują się aktywni i spo-
łecznie potrzebni. Grupa remontowo-budowlana wykonuje sporo 
prac na rzecz miasta. Zajmuje się, m.in. malowaniem ścian, kładze-
niem tynków, drobnymi pracami konserwatorskimi oraz remonta-
mi klatek schodowych. Uczestnicy grupy mają szansę ukończenia 
profesjonalnych kursów zawodowych oraz odbycia płatnego sta-
żu u pracodawcy, a następnie podjęcia pracy.
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Przy ul. Kolejowej powstanie Centrum 
Usług Społecznych. Ze wsparcia tej 
jednostki będzie mogło skorzystać 

wiele grup mieszkańców, w tym osoby za-
grożone wykluczeniem społecznym (klienci 
Centrum Integracji Społecznej i Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej, ofiary prze-
mocy, osoby niepełnosprawne), a także 

seniorzy oraz organizacje pozarządowe.  
W budynku powstanie także ogrzewal-
nia, łaźnie i jadłodajnia. Wszelkie działania 
zaplanowane w CUS są ściśle powiązane 
z procesem aktywizacji społeczno-zawo-
dowej mieszkańców Mikołowa. Ma to być 
miejsce, które będzie integrować mieszkań-
ców naszego miasta.

Coraz więcej urzędowych spraw załatwiamy drogą 
elektroniczną. Tak jest szybciej, wygodniej, pro-
ściej i łatwiej. W ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020 
uzyskaliśmy dofinansowanie do projektu, który jeszcze 
bardziej ułatwi Mikołowianom korzystanie z elektronicz-
nych usług. Powstanie nowy portal Urzędu Miasta i Biule-

tyn Informacji Publicznej. Uruchomimy łatwe w obsłudze 
kanały komunikacyjne z mieszkańcami. Co najważniejsze, 
wdrożone systemy będą spójne, atrakcyjne wizualnie i ła-
twe w obsłudze. Zapewnią mieszkańcom szybki dostęp 
do informacji. Do końca tego roku wprowadzimy Elektro-
niczny System Obiegu Dokumentów. Większość urzędo-
wych spraw będziecie Państwo mogli załatwić nie wycho-
dząc nawet z domu. 

E-UsłUgI 
czyli nowoczesny, 

cyfrowy urząd

2,3 mln zł
dofinansowania 

z RPO WSL 2014-2020 

na Centrum Usług 

Społecznych.

CUs dla każdego!

W ramach Wydziału Spraw Społecznych Urzędu 
Miasta powstanie Punkt Aktywności Obywatel-
skiej - połączenie Wydziału Spraw Społecznych 

oraz punktu wsparcia dla działalności NGO i mikołowskich 
inicjatyw społecznych. W PAO znajdzie się miejsce dla Cen-
trum Organizacji Pozarządowych i Wolontariatu oraz Punktu 
Informacyjnego Budżetu Obywatelskiego.

PAO dla aktywnych 
obywateli

817 tys. zł 
z RPO WSL 2014-2020 pozyskał Mikołów 
na poprawę elektronicznej komunikacji 

z mieszkańcami.

CIs integruje 
i remontuje
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Od 2015 roku organizujemy 
Mikołowski Dzień Seniora, 
czyli imprezę rekreacyjno- 

rozrywkowo-prozdrowotną adresowaną 
do osób starszych. Oprócz atrakcji kultu-
ralnych, wykładów i spotkań, do punktów 
konsultacyjnych zapraszają także NFZ  
i ZUS. Chcemy, aby Dzień Seniora stał się 

imprezą cykliczną, wpisaną na trwałe w ka-
lendarz wydarzeń, integrującą starszych Mi-
kołowian. Z myślą o nich przygotowaliśmy 
także projekt e-mocni, czyli zajęcia, które  
w przystępny sposób ułatwiają poruszanie 
się w świecie komputerów i Internetu.

Wiosną tego roku w naszym mieście 
zostanie wprowadzony program polityki 

senioralnej. Zostanie również powołana 
Mikołowska Rada Seniorów, która będzie 
pełniła funkcję konsultacyjną, doradczą  
i inicjatywną dla działań podejmowanych 
dla starszego pokolenia Mikołowian.
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Jeszcze nigdy mikołow-
skie organizacje społecz-
ne i pozarządowe nie 

miały takiego wsparcia ze 
strony miasta. Obok znanych 
i zasłużonych, wciąż powstają 

kolejne, z ciekawymi koncep-
cjami i świeżym spojrzeniem 
na otaczającą nas rzeczywi-
stość. Od początku 2015 roku 
sukcesywnie wprowadzamy  
zmiany,  aby współpraca  

z organizacjami pozarządo-
wymi układała się sprawnie, 
efektywnie i z pożytkiem dla 
mieszkańców.

W Wydziale Spraw Spo-
łecznych magistratu utwo-
rzyliśmy stanowisko ds. 
współpracy z NGO. Powstała 
specjalna strona ngo.miko-
low.eu, na której znajdą Pań-
stwo, m.in. aktualne informa-
cje o konkursach, grantach, 
wydarzeniach i projektach 

realizowanych przez lokalne 
organizacje. Organizujemy 
wspólnie szereg imprez, dzię-
ki którym mikołowscy spo-
łecznicy mają okazję zapre-
zentować swoją działalność 
mieszkańcom. Targi Ekono-
mii Społecznej, Dni Senio-
ra, Dzień Wolontariusza czy 
Dzień Aktywności Społecznej 
to wydarzenia, które cieszą 
się dużym zainteresowań 
wśród Mikołowian. 

Miasto otwarte na ludzi

Święto seniora

W Mikołowie działa ponad 90 organizacji pozarządowych (NGO).

Nowy wymiar 
współpracy

SPOŁECZEŃSTWOSPOŁECZEŃSTWO

Przyjęliśmy w Mi- 
kołowie zasadę, 
że każdy może 

zgłosić ciekawy pomysł, 
a my pomożemy w jego 
realizacji, jeżeli służy on 
miastu i mieszkańcom. 
W ten sposób powstał, 
m.in. Klub Maluszka. 
Stworzyły go mikołow-
skie mamy. Rodzice 
opiekujący się małymi 
dziećmi spotykają się 
raz w tygodniu, aby 
wymienić się doświad-
czeniami, porozma-
wiać, zdobyć wiedzę i nabyć nowe, rodzicielskie 
umiejętności. To także dobra przestrzeń dla 
maluchów towarzyszących rodzicom. Na po-
dobnej zasadzie powstał Dom Muzyków przy 

ul. Krawczyka 21, nazywany już wśród młod-
szych mikołowian „alternatywnym domem 
kultury”. To miejsce, gdzie mogą spotykać się  
i grać zespoły z naszego miasta.

MAsZ POMysł? 
Przyjdź z tym do nas!

670 tys. zł
w 2016 roku przekazaliśmy 

z budżetu miasta na rzecz 
organizacji pozarządowych.

Przeprowadziliśmy dla wo-
lontariuszy szereg szkoleń 
na temat zmian w Ustawie  
o działalności pożytku publicz-
nego, pozyskiwania środków 
zewnętrznych, rozliczania do-
tacji czy podstaw księgowości.

Oferujemy organizacjom 
pozarządowym wszechstron-
ną pomoc w rozwiązywaniu 
problemów organizacyjnych, 
merytorycznych i promocyj-
no-informacyjnych.

Na pomysł utworzenia Klubu Maluszka 
wpadły mikołowskie mamy.
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Dla funkcjonowania mia-
sta kluczowa jest równo-
waga budżetu. Niestety, 

finanse Mikołowa, zwłaszcza  
w latach 2009-2014, trudno 
uznać za bezpieczne. Miasto 
zadłużyło się ponad swoje moż-
liwości. Nadwyżka operacyjna 
spadła do alarmującego po-
ziomu, co miało bezpośrednie 
przełożenie na zahamowanie in-
westycji kluczowych dla rozwoju 
miasta: dróg, placów zabaw, re-
montów czy budowy mieszkań. 

Naprawa i reforma miejskich 
finansów stała się dla nas jednym 
z najpilniejszych zadań. Racjo-
nalne podejście do tego pro-
blemu przyniosło spodziewane 
efekty. Nadwyżka budżetowa na-
szego miasta zwiększyła się. Są to 
pieniądze, po które sięgamy przy 
realizacji oczekiwanych przez 
mieszkańców inwestycji. Właści-
we zarządzanie podległymi jed-
nostkami spowodowało wzrost 
zdolności kredytowej Mikołowa. 

Jaka przed nami 
perspektywa? 

W 2015 i 2016 roku, dzięki na-
szej determinacji i sprawnemu 
zarządzaniu, spłaciliśmy dwie 

pierwsze raty długów poprzed-
nich władz miasta. Poprawiło to 
na tyle kondycję finansową, że 

możemy wydać obligacje na 20 
mln złotych, które pomogą zre-
alizować oczekiwane inwesty-

cje, wykorzystać dotacje unijne 
i uchwalać budżety na kolejne 
lata.

Stabilizujemy budżet miasta. Dzięki oszczędnościom  
i rozsądnie prowadzonej polityce wydatkowej, realizujemy 

wiele oczekiwanych przez mieszkańców inwestycji.

Wychodzimy na 
finansową prostą

FINANSE 11

Sięgamy po wszystkie, 
dostępne dla samo-
rządów źródła ze-

wnętrznego finansowania. 
To m.in. dotacje unijne: Re-
gionalnego Programu Ope-
racyjnego Województwa 
Śląskiego, Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej, 
Programu Operacyjnego 
Polska Cyfrowa, Programu 
Operacyjnego Wiedza Edu-
kacja Rozwój czy Banku Go-
spodarstwa Krajowego oraz 

innych programów rządo-
wych i samorządowych. Co 
dla nas istotne, realizowa-
ne inwestycje w większości  
w przyszłości mają przyno-
sić oszczędności, co zwięk-
szy pulę w budżecie na wła-
sne działania rozwojowe.

Jakie zadania 
realizujemy  
dzięki dotacjom? 

To m.in. modernizacje 
budynków komunalnych 

i budynków wspólnoto-
wych oraz budowa nowych 
mieszkań. To inwestycje  
w innowacyjną komunika-
cję pomiędzy mieszkańca-
mi a urzędem. To inwesty-
cje w ekologię, jak wymiana 
oświetlenia na ekonomicz-
ne i przyjazne środowisku, 
odnawialne źródła energii, 
likwidacja azbestu z budyn-
ków mieszkalnych, rozbu-
dowa terenów zielonych. 

Co w planach i na 
co mamy gotowe 
projekty? 

Liczymy na dofinanso-
wanie m.in. potrzebnego 
centrum przesiadkowego, 
które ułatwi komunikację 
w mieście, na generalny 
remont Domu Kultury czy 
rozbudowę bazy sporto-

wej. To bardzo duże projek-
ty, które opiewają na kwoty 
kilkudziesięciu milionów 
złotych. 

Dzięki 
profesjonalnie 
przygotowanym 
projektom przez 
pracowników 
Urzędu Miasta 
Mikołów, nasza 
skuteczność przy 
pozyskiwaniu 
środków 
zewnętrznych  
sięga  
ok. 90 procent.

Trzeba oczywiście pa-
miętać, że dotacje to nie 
100 procent wartości in-
westycji. Miasto pokrywa 

cześć kosztów: 15, 30 lub 
50 proc. Stąd istotne jest, 
aby szukając dofinanso-
wana zewnętrznego, kie-
rować się zawsze ważno-
ścią inwestycji w mieście, 
jej potrzebą, wagą roz-
wiązywanych problemów, 
ułatwieniami dla miesz-
kańców i przyszłymi kosz-
tami utrzymania.

PRZykłADOWE POZyskANE DOtACJE

n Przebudowa układu komunikacyjnego 
w dzielnicy Kamionka - 3,2 mln zł 

n Adaptacja i rozbudowa budynku na cele  
Centrum Usług Społecznych - 2,3 mln zł

n Budowa domów szeregowych przy  
ul. Nowy Świat - 1,825 mln zł 

n Wirtu@lny Urząd - system elektronicznych  
usług publicznych - 817 tys. zł

n SZANSA - Punkt Konsultacyjny oraz wsparcie  
w CIS w Mikołowie - 1 mln zł

n Milion w rozumie - 830 tys. zł
n Uniwersytet Młodych Odkrywców - 1 mln zł

50 mln zł
to środki zewnętrzne, unijne, rządowe 

i wojewódzkie, jakie do tej pory 
pozyskaliśmy i zamierzamy pozyskać na 

inwestycje rozwojowe i społeczne. 

Wiele zadań i inwestycji realizujemy dzięki środkom zewnętrznym. 
Każde przedsięwzięcie potrzebne dla Mikołowa zawsze 

rozpatrujemy pod kątem możliwości uzyskania dofinansowania. 

gospodarnie 
i z głową

FINANSE

Na co wydajemy pieniądze z budżetu?



całego przedsięwzięcia. Po-
wstaną cztery budynki z miesz-
kaniami o różnej powierzchni,  
40 m2 oraz 65 m2. Większe lo-
kale, których obecnie mamy 
deficyt, zostaną przydzielone 
rodzinom wielodzietnym. Na 
tym nie skończą się inwestycje 
mieszkaniowe. 

Jesteśmy jedną z nielicznych 
gmin w regionie, gdzie do tej 

pory nie funkcjonowało Towa-
rzystwo Budownictwa Społecz-
nego. Nadrabiamy te zaległości. 
W październiku 2016 Rada Miej-
ska podjęła uchwałę intencyjną 
o utworzeniu TBS. Docelowo 
powstanie 300 mieszkań. Kto  
w nich zamieszka? Mikołowia-
nie, których dochody przekra-
czają określony przepisami próg, 
aby otrzymać mieszkanie z zaso-

bu komunalnego, ale ich zarob-
ki są zbyt niskie, aby skorzystać 
z oferty rynku komercyjnego. 
Projekt jest również adresowany 
do młodych Mikołowian, któ-
rzy dostaną mieszkanie na czas 
określony w ramach systemu 
rotacyjnego. Czynsz w zaso- 
bach TBS będzie wyższy niż  
w zasobie komunalnym, ale cią-
gle niższy niż na wolnym rynku. 

Oczekiwania Mikołowian 
są konkretne. Jednym 
z najważniejszych, za-

niedbywanych wcześniej pro-
blemów naszego miasta jest 
budownictwo mieszkaniowe. 
Brakuje mieszkań komunal-

nych, a te które są, wymagają 
remontów. Chcemy to zmienić. 
Budownictwo mieszkaniowe 
stało się jednym z filarów roz-
woju miasta. Rozpoczęliśmy 
budowę 32 mieszkań komu-
nalnych przy ul. Nowy Świat. 

Pozyskaliśmy na ten cel blisko 
2 miliony złotych dofinanso-
wania z Banku Gospodarstwa 
Krajowego. Otrzymaliśmy naj-
wyższy możliwy poziom dofi-
nansowania dla samorządów, 
wynoszący 30 proc. kosztów 
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30 mln zł
wartość zaplanowanych 

prac remontowych  
i termomodernizacyjnych. 

Mikołów w remontach
Ulica Krakowska 24 Ulica Ks. Szafranka 1

INWESTYCJEINWESTYCJE

Ruszyliśmy z wielkim projektem termo-
modernizacji i remontów budynków 
komunalnych - zarówno mieszkalnych, 

jak i użyteczności publicznej. To największa 
inwestycja budowlana w Mikołowie. Skąd 
weźmiemy środki? Jak w przypadku każdej 
inwestycji staramy się pozyskiwać zewnętrz-
ne dofinansowanie czy to ze środków unij-
nych, nowatorskiego Partnerstwa Publiczno- 
Prywatnego, czy też dotacji Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach. Co do tej pory wyko-

…i w budowie

naliśmy? Wyremontowane zostały dwie ka-
mienice na ulicy Szafranka i ulicy Krakowskiej. 
Wykonano termomodernizację budynków 
przy ul. Mickiewicza 7, 8, 9 oraz Krawczyka 
7a. Nowością w Mikołowie jest projekt, któ-
ry rozpoczęliśmy w październiku 2016 roku  
w ramach Partnerstwa Publiczno-Prywatne-
go (PPP) i dotyczy termomodernizacji oraz 
remontów około 16 budynków komunalnych. 
Zrealizujemy to zadanie jeszcze w tym roku.

Rozpoczęliśmy remonty budynków wspól-
notowych zarządzanych przez gminę. Po-

przednie władze miasta przeznaczały na ich 
utrzymanie w sumie 100 tys. zł rocznie. Od 
2015 roku ta kwota systematycznie rośnie, 
a docelowo wyniesie 600 tys. zł rocznie. Wy-
nika to z wprowadzonej nowej jakości zarzą-
dzania budynkami wspólnotowymi. Środki 
finansowe zgromadzone na kontach wspól-
not są teraz wykorzystywane na remonty.  
W efekcie przeprowadziliśmy już dwie ter-
momodernizacje. W latach 2017-2018 zakres 
prac obejmie kolejnych 20 budynków wspól-
notowych. Ulica Krawczyka 7aOsiedle Mickiewicza 17

Osiedle Mickiewicza 7 Osiedle Grunwaldzkie 10

Budynki komunalne przy ul. Nowy 
Świat będą nie tylko użyteczne 

i funkcjonalne, ale także estetyczne.
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Czy w Mikołowie znajdują się miejsca służące 
integracji mieszkańców? Z pewnością można 
ich wskazać wiele. Przede wszystkim rynek, 

Śląski Ogród Botaniczny, inni wymienią targowisko 
miejskie, park Planty czy powstałe w ramach Budżetu 
Obywatelskiego siłownie pod chmurką i integracyjne 
altany. Każde z tych miejsc ma swój charakter i własne 
walory. Czy można by stworzyć miejsce, które pogo-
dzi wszystkie te funkcje? Takie intencje przyświecają 
nam w pracach nad nową strefą rekreacyjną, która ma 
powstać pomiędzy ulicami św. Wojciecha a Podleską. 

Planujemy utworzyć park biocenotyczny, czyli taki 
w którym szanowane byłyby prawa i zasady ekolo-
gii, wzajemna zależność szaty roślinnej i siedliska, 
jej spontaniczny rozwój, powiązania między florą  
a fauną. Być może uda się ustawić tężnie mające zba-
wienny wpływ na jakość powietrza. Duża przestrzeń 
pozwala także na zaplanowanie tu ogrodzonego wy-
biegu na psów.

Lokalizacja wydaje się idealna. W centrum miasta, 
choć trochę na uboczu. To miejsce przestronne, spo-
kojne, posiadające specyficzny mikroklimat.

Na realizację inwestycji będziemy mogli ubiegać 
się o dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej. 
Oprócz części parkowej, powstanie tu kilometrowy 
tor dla rolkarzy, rozbudowane zostaną siłownie, po-
jawi się miejsce do gry w bule oraz altany. Planuje-
my także stworzenie toru saneczkowego, aby strefa 
była pełna życia nie tylko w miesiące pełne słońca, 
ale także zimą. 

strefa 
wolnego czasu

Pomiędzy ulicami Podleską 
a św. Wojciecha powstaną 
tereny rekreacyjne, gdzie 
każdy znajdzie coś dla 
siebie, bez względu na wiek.

INWESTYCJE

O tym, że mieszkańcy czekają na takie inwestycje najlepiej świadczy 
wielkie poparcie dla projektu „Rodzinna Dolina”, strefy zabawy i re-
kreacji w rejonie ulic Podleskiej i Norwida, która została zrealizowana 
w ramach I Edycji Budżetu Obywatelskiego
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Zamknęliśmy inwestycje w ubie-
głym roku. Przebudowano most  
i kładkę dla pieszych. Umocniono 

dno i brzegi potoku Jamna. Wykonane 
roboty pozwolą na długoletnią i bezpiecz-
ną eksploatację mostu. Położono nową 
nawierzchnię asfaltową, utwardzono po-
bocza i wykonano oznakowanie poziome 
na drodze. To nie wszystkie inwestycje 
drogowe zrealizowane w ostatnim czasie. 

W systemie zaprojektuj i wybuduj po-
wstał łącznik z chodnikiem i oświetleniem 

pomiędzy parkingiem za pawilonem han-
dlowym a placem przy Domu Przedpogrze-
bowym w Mikołowie Bujakowie przy ul. ks. 
Górka. W tym samym systemie wyremon-
towano alejki w parku przy ul. Zamkowej  
w Mikołowie Mokrem. W bieżącym roku 

przewiduje się przebudowę ulicy i chodnika 
na osiedlu Norwida oraz na osiedlu Kocha-
nowskiego, a także remont ul. Myśliwskiej  
i ul. Szkolnej. Powstanie droga wewnętrzna 
wraz z miejscami postojowymi i oświetle-
niem przy ul. Żwirki i Wigury. 

To pierwsze tego typu rozwiązanie w naszym powiecie.

Plany na lata 2018/2019 przewidują inwestycję, której 
pozazdroszczą nam mieszkańcy innych śląskich miast. 
Chcemy w pobliżu dworca PKP zbudować centrum prze-

siadkowe z prawdziwego zdarzenia. Powstanie łącznik drogowy 
pomiędzy ulicami Kolejową i Katowicką wraz z chodnikami, par-
kingami, odwodnieniem i oświetleniem całego terenu. Przebu-
dowany zostanie węzeł ul. Prusa-Miarki w kierunku ul. Rybnickiej 
i Wyzwolenia. Projekt zakłada, m.in. połączenie dwóch rozwiązań 
mających na celu usprawnienie ruchu pojazdów, ochronę śro-
dowiska oraz ułatwienie podróży naszym mieszkańcom. Chodzi 
o zasadę Park&Ride, polegającą na zaparkowaniu samochodu  

i dalszej podróży np. pociągiem czy autobusem. Drugie rozwiąza-
nie Kiss&Ride (pocałuj i jedź) jest przeznaczone dla osób jedynie 
dowożących swoich pasażerów do miejsca przesiadki - miejsca 
parkingowe będą zwalniane w krótkim czasie, a co za tym idzie 
zwiększy się rotacja i usprawni się przepływ samochodów. To 
pierwsze tego typu rozwiązanie w naszym powiecie. W ramach 
budowy centrum przesiadkowego powstanie około 170 miejsc 
parkingowych dla samochodów osobowych, 16 miejsc dla auto-
busów oraz miejsca dla rowerów, co pozwoli na znaczne odciąże-
nie centrum miasta od ruchu samochodów oraz przyczyni się do 
poprawy jakości powietrza w naszym mieście.

Powstanie centrum przesiadkowe

Wśród najbardziej 
wyczekiwanych 
inwestycji drogowych 
ostatnich lat był remont 
ul. Katowickiej. 

Budujemy 
i remontujemy

INWESTYCJE

Uroczyste otwarcie wyremontowanego odcinka ul. Katowickiej.



16 17

Pierwszym krokiem było wyburzenie budynku dawnej 
komendy policji. Ponury, pusty, zaniedbany gmach 
straszył gości i denerwował mieszkańców. W 2015 roku 
zdecydowaliśmy o likwidacji budynku. W to miejsce 

powstał parking, choć nie jest to docelowe rozwiązanie. W przy-
szłości planujemy tutaj zbudować budynek nawiązujący stylem 
do zabytkowego ratusza miasta. Znajdą się w nim, m.in. lokale 

usługowe i siedziby firm. Część budynku zostanie przeznaczona 
na potrzeby magistratu. Planujemy zrealizować tę inwesty-
cję w formule Partnerstwa Publiczno-Prywatnego. 
Taki model współpracy przyniesie gminie spore 
oszczędności. W ostatnim czasie wyburzyli-
śmy pusty budynek przy ul. Grażyńskie-
go, a w jego miejsce powstanie infra-
struktura sportowo-rekreacyjna.

Przy okazji porządkowania miko-
łowskiej przestrzeni publicznej po-
wrócił pomysł połączenia zabytko-
wego rynku pasażem z galerią PIK. 
Pierwsze kroki zostały już zrobione. 
W południowo-wschodniej stronie 
Placu 750-lecia znajdowało się kilka 
parterowych pawilonów handlowych. 
Dziś nie ma po nich śladu, podobnie jak 
po szpecących obiektach za budynkiem 
PTTK. Otworzyły się tereny, które można cieka-
wie i pożytecznie zagospodarować.

Wybraliśmy miejsca, którym w pierwszej kolejności na-
leży przywrócić dawny blask lub nadać nowy, estetyczny wy-

Przez lata o śródmieściu naszego miasta panowała opinia, że jest piękne, ale chaotyczne i zaniedbane. W 2015 roku 
pojawiła się szansa na przywrócenie ładu przestrzennego i uczynienie z centrum prawdziwej wizytówki Mikołowa.

Mikołów pięknieje
gląd. Tak powstała koncepcja odnowy całego kwartału wokół 

„Białego Domku”. Odżyła nieczynna od lat i popadająca 
w ruinę zabytkowa fontanna. W kolejnym etapie 

zmieni się szata roślinna parku przy dawnej 
willi. Chcemy, by nawiązywała do oryginal-

nej, XIX-wiecznej aranżacji. Inaczej, niż 
przed laty, wygląda Pasaż Jesionowy. 

To główny ciąg komunikacyjny od 
ul. Miarki do rynku. Wiosną ubie-
głego roku mogliśmy cieszyć się 
pięknie kwitnącymi tulipanami. 
Część z nich to prezent od naszych 
przyjaciół z miasta partnerskiego 

Beuningen z Holandii. Oczywiście 
to nie jest koniec „zielonych” inwesty-

cji, a dopiero początek. Będziemy kon-
tynuować działania na rzecz pięknego  

i estetycznego Mikołowa. Stworzymy nowe, 
zielone enklawy, miejsca kultury i wielopo-

koleniowe strefy rekreacji i relaksu. Myślę, że już  
w najbliższym czasie będziemy mieli dla Państwa kilka bar-

dzo ciekawych niespodzianek.

ŚRODOWISKOŚRODOWISKO

Odżyła zabytkowa fontanna koło „Białego Domku”.

Zburzenie dawnej komendy policji otwarło nowe 
możliwości zagospodarowania przestrzeni w cen-

trum miasta. Powstał, m.in. Pasaż Jesionowy.

Park odzyskał funk-
cje rekreacyjne.

Nowe klomby poprawiły estetykę Rynku.

Kwiatowe kompozycje pojawiły się  na mikołowskich rondach.

Uporządkowaliśmy parkowe aleje.

Nowe, zielone oblicze ul. Konopnickiej.Parking „przy armacie”.Ul. Szafranka.



Wojewódzki Fundusz Ochro-
ny Środowiska i Gospodar-
ki Wodnej w Katowicach 

udzielił miastu dofinansowania na 
usuwanie wyrobów zawierających 
azbest z budynków należących do 
osób fizycznych w Mikołowie. Projekt 
został zrealizowany w ramach pierw-
szej części programu priorytetowego 
„SYSTEM - Wsparcie działań ochrony 
środowiska i gospodarki wodnej” reali-
zowanego przez WFŚiGW.

65 tys. zł 
dotacja z WFOŚiGW,

88 ton 
azbestu znikło z budynków,

39 
budynków zostanie 

objętych projektem.

Mikołów pozyskał maksy-
malną dotację na wymianę 
opraw oświetlenia uliczne-

go i parkowego. Pieniądze pochodzą 
z Regionalnego Programu Opera-
cyjnego Województwa Śląskiego na 
lata 2014-2020. W ramach projektu 
„Poprawa efektywności ener-
getycznej oświetlenia  
w Gminie Mikołów” 
wymienionych zo-
stanie 1047 lamp, 
czyli ponad 60 proc. 
znajdujących się  
w gminie. Wymia-
nie podlegają naj-
bardziej energochłon-
ne stare lampy rtęciowe  
i sodowe. Zastąpią je energo-
oszczędne typu LED. Dzięki moder-
nizacji oświetlenia Mikołów nie tylko 

zaoszczędzi konkretne 
pieniądze, ale zmniej-

szy się także emisja 
dwutlenku węgla. 
Inwestycja zwróci 
się miastu w nieca-
ły rok. To pierwszy 

etap całego projek-
tu zakładającego wy-

mianę wszystkich opraw 
na LED. Docelowo planujemy 

zmodernizować całe oświetlenie  
w mieście.

Jasno i oszczędnie

Z myślą o naszym 
otoczeniu wpro-
wadziliśmy apli-

kację „Kiedy wywóz”. 
Aplikacja jest bezpłatna 
i posiada jedną istot-
ną funkcję - pozwala 
zgłaszać dzikie wysypi-
ska śmieci, usterki czy 
zagrożenia w mieście. 
Dzięki wykorzystaniu 
zakładki ZGŁOSZENIE  
w aplikacji, telefon 
zlokalizuje miejsce po 
przez GPS, zrobi zdjęcie i wyśle do magi-
stratu informację. Oprócz tej przydatnej 
funkcji, Mikołowianie mogą śledzić ter-

miny wywozu śmieci w swojej okolicy 
oraz sprawdzić, gdzie znajdują się punk-
ty selektywnej zbiórki odpadów. 

Od ponad roku promujemy nasze 
miasto hasłem „Mikołów - ogród życia”. 
Takie logo zobowiązuje do szczególnej 
troski o środowisko oraz  mieszkańców. 

Usuwanie 
azbestu 

Śląski Ogród Botaniczny w Mikołowie jest ekolo-
giczną wizytówką nie tylko miasta, ale całego 
regionu. To jedna z najciekawszych i najlepiej 

zorganizowanych tego typu placówek w Polsce. Od 
lat, mikołowski samorząd ze środków własnych oraz 
zewnętrznych dotacji, podnosi atrakcyjność oraz wa-
lory edukacyjne ŚOB. W lipcu 2015 roku udostępnio-
no zwiedzającym jego kolejną część. Całkowita war-
tość projektu związanego z nowymi terenami ŚOB  
i budową Ośrodka Edukacji Ekologicznej Dzieci wy-
niosła ponad 8,8 mln zł. Ze środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego pozyskano kwotę 
ponad 7,5 mln zł. Pozostała część dofinansowania 

Mówiąc o ekologii w Mikołowie nie moż-
na pominąć sprawy odnawialnych 
źródeł energii oraz instalacji fotowol-

taicznych. Mikołów przygotowuje się do aplika-
cji o środki zewnętrzne w projekcie „Słoneczna 
Gmina - budowa instalacji fotowoltaicznych  
w budynkach mieszkalnych na terenie Gminy 
Mikołów”. Nasi mieszkańcy będą mogli uzyskać 

dofinansowanie na budowę instalacji w mak-
symalnej wysokości do 86% kosztów kwalifiko-
walnych projektu. Zorganizowaliśmy spotkania 
mające na celu przybliżenie założeń projektu  
i omówienie najważniejszych kwestii. Do końca 
kwietnia 2017r. planujemy złożyć wniosek o do-
finansowanie ww. zadania w ramach konkursu 
ogłoszonego przez Urząd Marszałkowski. 

słoneczna gmina

Zgłoś usterkę
Perła w sercu Śląska
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pochodziła z budżetu Mikołowa. Powstała je-
dyna w swoim rodzaju przestrzeń rekreacyjna. 
Kolekcjom roślinnym towarzyszą, m.in. drew-
niane altany, platformy widokowe nad kamie-
niołomem, ścieżki spacerowe, oczko wodne ze 
strumieniem oraz schody terenowe. 

W niezagospodarowanej części ogrodu bo-
tanicznego powstaje pole golfowe. Miasto nie 
finansuje tej inwestycji. Pole golfowe rozdzieli 
kolekcje roślinne i będzie dopełnieniem wielkiej 
przestrzeni edukacyjno-rekreacyjno-sportowej, 
jaka powstaje wokół Sośnej Góry. Wzrośnie 
atrakcyjność wizerunkowa Mikołowa, a przed 
sołectwem Mokre otworzą się nowe możliwości 
rozwojowe. Tej zimy, fani nart biegowych, po 
raz pierwszy mogli skorzystać z tras przygoto-
wanych na terenie pola golfowego.

1 mln zł
dotacji 

z RPO WSL 2014-2020,

300 tys. zł
oszczędności rocznie.

Zielone 
inwestycje



Walka z niską emisją to dla nas bar-
dzo istotna kwestia. W tym roku 
jest to temat szczególnie głośny 

w mediach. I dobrze! To sprawa dotycząca 
bez wyjątku nas wszystkich, bo wszyscy 
oddychamy tym, co jest w powietrzu. Waż-
ne jest, by działania na rzecz ograniczenia 
niskiej emisji podejmowały wszystkie stro-
ny - samorządy, mieszkańcy, odpowiednie 
instytucje. 

Mikołowska Straż Miejska i nasze Ochotni-
cze Straże Pożarne przeprowadziły tej zimy 
szereg pokazów ekologicznego spalania 
węgla. O akcji było głośno w całej Polsce. 

Przygotowujemy się do szeroko zakrojonej 
termomodernizacji budynków mieszkalnych, 
będziemy sadzić wiele nowych drzew, two-
rzyć zielone enklawy w mieście, wymieniamy 
oświetlenie uliczne na bardziej ekologiczne, 
inwestujemy w odnawialne źródła energii. 
Wszystkie te działania służą temu, by Miko-
łów stawał się prawdziwym „Ogrodem życia”. 

Rozesłaliśmy do mieszkańców 
5 tysięcy ankiet, na podstawie 
których zaktualizujemy 
„Programu Ograniczenia Niskiej 
Emisji dla gminy Mikołów” (PONE). 

Chcemy się dowiedzieć, w jaki sposób 
mieszkańcy ogrzewają swoje domy oraz 
czy planują wykonanie termomodernizacji. 
Dane zostaną wykorzystane do aktualiza-
cji PONE, a to pozwoli nam na pozyskanie 
środków zewnętrznych. Mieszkaniec będzie 
mógł ubiegać się w Urzędzie Miasta o czę-
ściowe bezzwrotne dofinansowanie wymia-
ny źródeł ciepła. 

Aktualnie obowiązuje program walki  
z niską emisją zapewniający częściowe dofi-
nansowanie poniesionych kosztów na mo-
dernizację ogrzewania oraz zakup i montaż 
urządzeń do pozyskiwania odnawialnych 
źródeł energii. Regulamin przewiduje uzy-
skanie 50% (jednak nie więcej niż 2,5 tys. 
złotych) zwrotu poniesionych nakładów 
przy zakupie i montażu ekologicznych urzą-
dzeń grzewczych typu kotły elektryczne  
i gazowe, pompy ciepła kolektory słonecz-
ne. W przypadku kotłów olejowych, kotłów 
węglowych z mechanicznym podawaniem 
paliwa lub retortowych oraz przyłączenia 
do sieci ciepłowniczej - do 2 tys. złotych. Do-
tacje wypłacane są z budżetu miasta. Chce-
my też skorzystać z możliwości uzyskania 
środków pochodzących z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodar-
ki Wodnej w Katowicach. 

Pokazami mikołowskich 
strażaków, jak 
ekologicznie palić  
w piecu, zainteresowały 
się regionalne  
i ogólnopolskie media.

WALCZyMy 
ze smogiem Reforma wprowadzająca obo-

wiązek szkolny dla sześciolat-
ków była przygotowywana  

i wdrażana przez kilka lat. Placówki 
i kadra oświatowa, a przede wszyst-
kim samorządy miały sporo czasu, by 
przystosować się do tej zmiany. Nowy 
rząd dokonał jednak edukacyjnej re-
wolucji i zniósł obowiązek szkolny dla 
sześciolatków. Starsze dzieci pozosta-
jące w przedszkolu automatycznie 
ograniczyły dostępność miejsc w tych 
placówkach dla trzylatków. Mimo 
początkowych trudności, opanowa-
liśmy sytuację, choć Mikołów poniósł 
prawie 2 mln zł kosztów na cofnięciu 
reformy.

Zapewniliśmy wszystkim 
dzieciom miejsca  
w przedszkolach. Przyjęliśmy 
także wszystkie chętne 
sześciolatki do szkół. 

W każdej podstawówce utworzyliśmy 
oddział pierwszej klasy, bez względu na 
jego liczebność. Chcieliśmy zapobiec 
sytuacjom, by rodzic odwoził dziecko 
z sołectwa do szkoły w centrum. Zale-
ży nam na tym, by dzieci od początku 
edukacji uczęszczały do placówki naj-
bliżej swojego miejsca zamieszkania. 

Sale lekcyjne zostały przystosowa-
ne do potrzeb młodszych i starszych 
uczniów, a przedszkola dzięki pozyska-
nym środkom zewnętrznym wyposażo-

ne w pomoce i materiały dydaktyczne 
umilające przedszkolakom naukę po-
przez zabawę. 

Placówki oświatowe w Mikołowie 
dbają o rozwój zainteresowań uczniów, 
oferując im zajęcia pozalekcyjne pro-
wadzone w formie kółek zainteresowań 
i warsztatów, umożliwiających rozwój 
talentów oraz pasji. Każdy uczeń może 
skorzystać z pomocy pedagoga oraz lo-
gopedy, a w ramach gimnastyki korek-
cyjnej zniwelować wady postawy. 

Sale do edukacji wczesnoszkolnej 
przypominają sale przedszkolne, są 
kolorowe, wyposażone w atrakcyjne 
pomoce i materiały dydaktyczne, licz-
ne gry edukacyjne oraz zabawki. Wie-
le placówek posiada wysokiej jakości 

sprzęt komputerowy, a klasy są wypo-
sażone w urządzenia multimedialne.  
W każdej placówce oświatowej funk-
cjonują stołówki, zapewniające dzie-
ciom wyżywienie w postaci zdrowych, 
kolorowych posiłków. W ciepłe dni pla-
ce zabaw kuszą możliwością zabawy na 
świeżym powietrzu. 

Ważną rolę w systemie opieki nad 
najmłodszymi Mikołowianami pełni 
Żłobek Miejski. Może przyjąć ponad 
140 maluchów, umożliwiając mamom 
powrót na rynek pracy. 

stoimy u progu kolejnej 
edukacyjnej reformy. 

Zlikwidowane zostaną gimnazja  
i przywrócone ośmioletnie szkoły 
podstawowe. Jak każda zmiana ma 
ona swoich zwolenników i przeciw-

ników. Bez względu na to, jakie jest  
w tej sprawie zdanie samorządowców, 
na władzach miasta spoczywa obo-
wiązek, aby reforma nie odbiła się ne-
gatywnie na samych uczniach i tego 
dopilnujemy.

Mikołów poradził sobie ze zniesieniem obowiązku szkolnego dla sześciolatków. 
Przed nami kolejna, trudna dla samorządów reforma edukacyjna.

Z pożytkiem
dla uczniów
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Przygotowujemy się do złożenia wniosków w ramach Programu Infrastruk-
tura i Środowisko na lata 2014-2020. Będziemy zabiegać o środki finanso-
we na poprawę jakości powietrza w Mikołowie. Chcemy podłączyć stare 

kamienice w śródmieściu do sieci ciepłowniczej. Projekt ma na celu ograniczenie 
zjawiska niskiej emisji w centrum miasta.

7,5 
mln zł
z RPO ZIT na 
rewitalizację 

centrum miasta 

Czysto i oszczędnie
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Uczniowie, rodzice i nauczy-
ciele liczyli na rozbudowę 
Szkoły Podstawowej nr 4 na 

Kamionce i spełniliśmy ich oczeki-
wania. Budynek uzyskał dodatkowe 
piętro. Dzięki temu udało się utwo-
rzyć cztery nowe sale lekcyjne, salę 
do gimnastyki korekcyjnej z zaple-
czem, salę informatyczną, klatkę 
schodową z trzema szatniami dla 
dzieci i sanitariatami (w tym toaletą 
dla niepełnosprawnych). Parter pla-
cówki został przystosowany do po-

trzeb osób niepełnosprawnych ru-
chowo. Wyremontowano kotłownię, 
piece węglowe zostały zastąpione 
gazowymi. Sala gimnastyczna uzy-
skała bezpośrednie wyjście na ze-
wnątrz, stanowiąc dodatkową drogę 
ewakuacyjną ze szkoły. Powstał plac 
manewrowy dla służb ratunkowych. 
Praktycznie cała szkoła została wy-
remontowana, a klasy odświeżone, 
pomalowane i odnowione, wyposa-
żone w nowe meble, szafki i wypo-
sażenie.

Co przed nami?
n W Borowej Wsi powstanie przedszkole. Prowadzimy procedurę zakupu tere-

nu w sąsiedztwie szkoły podstawowej oraz sołtysówki, by w dalszej kolejno-
ści zlecić opracowanie projektu przedszkola. 

n Zespół Szkół nr 3, łączący Szkołę Podstawową nr 12 i Gimnazjum nr 4 w Buja-
kowie, w niedalekiej przyszłości powiększy się o wielofunkcyjne boisko. Plany 
budowy są wykonane i dostosowane do obecnie obowiązujących przepisów. 
Boisko zostanie wpasowane w teren szkoły, będzie przylegało do sali gimna-
stycznej, pozostawiając miejsce na jej rozbudowę. Planuje się wykonanie boiska 
do piłki siatkowej, koszykówki, kortu tenisowego. Fani lekkiej atletyki będą mogli 
skorzystać z bieżni oraz kręgu do rzutu piłką oraz stanowiska do skoku w dal. 

Remontujemy szkoły i przedszkola

Co zrobiliśmy dotychczas?
n Rozbudowa Szkoły Podstawowej nr 4.
n Modernizacja placów zabaw w Przedszkolach nr 1, 3, 4, 12.
n Kanalizacja sanitarna i deszczowa w Przedszkolu nr 5.
n Kanalizacja sanitarna w Przedszkolu i Szkole nr 4.
n Ogrodzenie i miejsca postojowe w Przedszkolu nr 12.
n W Szkole Podstawowej nr 3 z Oddziałami Integracyjnymi utworzono pomieszcze-

nia higienistki, wymieniono elektrykę oraz oświetlenie na lampy typu LED, odma-
lowano sale lekcyjne i wyremontowano posadzki.

n W Szkole Podstawowej nr 5 przystosowano pomieszczenia na potrzeby drugiej 
świetlicy.

n W Szkole Podstawowej nr 7 remont kapitalny przeszły dwie sale lekcyjne oraz 
biblioteka.

n W Szkole Podstawowej nr 8 wyremontowano salę gimnastyczną.
n W Gimnazjum nr 1 wyremontowano sale lekcyjne.
n Na Recie zostały zaadaptowane na cele szkolne pomieszczenia przy ul. Skalnej 12.

Inwestujemy w bazę edukacyjną. Staramy się o środki zew nętrzne na realizację zajęć dodatkowych w szkołach  
i przedszkolach. Realizujemy inwestycje na miarę naszych możliwości finansowych i tam, gdzie są one niezbędne. 

EDUKACJAEDUKACJA

Na rozbudowę „Czwórki” 
czekała cała Kamionka.
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Nowe narzędzie będzie służy-
ło nauczycielom, dyrektorom, 
uczniom, ale przede wszyst-

kim rodzicom. Dzięki oprogramowa-
niu będą mogli na bieżąco śledzić, co 

dzieje się w szkole. System łączy wiedzę 
i doświadczenie nauczycieli z nowocze-
snymi technologiami. Z kolei rodzice 
otrzymają możliwość bieżącej kontroli 
ocen i frekwencji swojego dziecka oraz 

kontaktu z nauczycielami za pomocą 
elektronicznych wiadomości. Uczniowie 
natomiast mogą, m.in. korzystać z wersji 
elektronicznych lektur i weryfikować pla-
ny lekcji. To nie jest tylko dziennik elek-
troniczny. To również narzędzie, które 
pozwala na prowadzenie dokumentacji 
przebiegu nauczania w formie elektro-
nicznej zgodnie z wszystkimi wymoga-
mi Ministerstwa Edukacji Narodowej. 
Oprogramowanie umożliwia nadzór pe-
dagogiczny dyrektora placówki nad na-
uczycielami. Platforma edukacyjna służy 
zarówno uczniom, jak i nauczycielom. 
Wspiera pracę sekretariatu szkolnego, 
ogranicza biurokrację, unowocześnia 
komunikację między rodzicami, nauczy-
cielami i uczniami. Oprogramowanie 
umożliwi także Urzędowi Miasta analizę, 
weryfikację oraz porównanie procesu na-
uczania we wszystkich szkołach. 

W stosunku do 
ubiegłych lat 
z m i e n i l i ś m y 

nie tylko kwotę przezna-
czoną na stypendia dla 
uzdolnionej młodzieży, ale 
również zasady ich przy-
znawania. W 2016 roku 
roku wydano na ten cel 
210 tys. zł. W historii Miko-
łowa jest to kwota rekor-
dowa. 

Wspólnie z radnymi 
zmieniliśmy także uchwałę 
stypendialną. Wiele uwag 
do poprzednio obowiązu-
jących zasad zgłaszali ro-
dzice oraz zainteresowani 

uczniowie. Chodziło o to, 
że stypendia były uzależ-
nione także od oświad-
czenia o dochodach skła-
danych przez rodziców. 
Takich deklaracji nie da 
się nigdy prawidłowo 
zweryfikować. Po wpro-
wadzonych zmianach  
o stypendia mogą ubiegać 
się uczniowie osiągający 
najwyższe stopnie. Jedy-
nym kryterium są wyniki 
i sukcesy w nauce. Kwotę 
210 tys. zł komisja sty-
pendialna dzieli między 
najlepszych uczniów i stu-
dentów. 

210 tys. zł 
jeszcze nigdy w Mikołowie nie wydano

tak dużo pieniędzy na stypendia  
dla utalentowanej młodzieży.

stypendia 
dla najzdolniejszych 

Elektroniczna 
rewolucja

Mikołów otrzymał środki unijne 
na podniesienie jakości pracy 
miejskich przedszkoli i szkół 

podstawowych. W ramach projektu 
„Power of Education” miasto uzyskało 
ponad 680 tys. zł dotacji. To największa 
w Polsce kwota przyznana w ramach 
projektu „Mobilność kadry edukacji 
szkolnej”. Program przewiduje, m.in. zor-
ganizowanie dwutygodniowych oraz 
trzydniowych szkoleń w Wielkiej Bryta-
nii. Weźmie w nich udział 59 nauczycieli. 
W ramach programu zostaną także przy-
gotowane kursy językowe i metodyczne 

w Polsce. Dzięki uczestnictwu w „Power 
of Education” nauczyciele i wychowaw-
cy nie tylko podniosą swoje kompeten-
cje z języka angielskiego, ale również 

poznają, m.in. metody i narzędzia pracy 
z dziećmi i uczniami wykorzystywane 
w Wielkiej Brytanii. W szkoleniach we-
zmą udział także dyrektorzy placówek. 
Przygotowano dla nich kursy z zakre-
su zarządzania, w trakcie których będą 
mieli możliwość poznania europejskich 
systemów edukacji. Na uczestnictwie 
w zajęciach prowadzonych z wykorzy-
staniem nowo poznanych metod sko-
rzystają także uczniowie. W projekcie 
udział bierze siedem placówek, cztery 
szkoły podstawowe (nr 3, 4, 5 i 7) oraz 
trzy przedszkola (nr 6, 9 i 10). 

682 tys. zł 
- wynosi unijna dotacja 
dla przedszkoli i szkół.

We wrześniu 2016r. na mikołow-
skim rynku odbyły się „Targi Za-
jęć Pozalekcyjnych”. To świetna 

okazja do zaprezentowania możliwości spędza-
nia wolnego czasu czy propozycji zajęć pozy-
tywnie wpływających na rozwój młodego poko-

lenia. Przygotowano bogatą ofertę dla młodych 
sportowców, muzyków, plastyków, tancerzy, dla 
umysłów ścisłych i humanistycznych… 

Chcemy w dalszym ciągu organizować targi, 
by stały się wydarzeniem cyklicznym o dużej 
randze dla młodzieży.

Każdy mikołowski 
uczeń mógł 
n a u c z y ć 

się jazdy na łyż-
wach. Wszystko 
w ramach akcji 
„Poznaj pierwsze 
kroki na lodzie”. Zajęcia 
były bezpłatne i odbywały 
się na terenie sztucznego 
lodowiska przy ul. Konsty-

tucji 3 Maja 38. 
Pierwszych kroków 

na lodzie uczyli wykwa-
lifikowani instruktorzy, tre-
nerzy hokeja i łyżwiarstwa 
figurowego.

W ramach projektu „Już pły-
wam” zorganizowano po-
zalekcyjne zajęcia nauki 

pływania dla dzieci ze szkół pod-
stawowych w Mikołowie. Program 
posłuży rozbudzeniu zainteresowań 
różnymi formami aktywności ruchowej: 
rekreacyjnej, sportowej, zdrowotnej.

targi zajęć pozalekcyjnych

9,7 tys. zł
dofinansowanie 
z Ministerstwa 

Sportu 
i Turystyki.

Już pływam

Pierwsze 
kroki 
na lodzie

57 tys. zł
dofinansowanie
z Ministerstwa 

Sportu
i Turystyki.

Power dla Mikołowa
NIKT W POlSce 

NIe DOSTał WIęcej!
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Wprowadzamy innowacyjne oprogramowanie do wszystkich 
szkół podstawowych i gimnazjów. Takimi rozwiązaniami 

może pochwalić się niewiele samorządów.  



Za sprawą Rajdu Samochodowego, Mikołów koja-
rzony jest również z motoryzacją. Wprowadzono 
do imprezy nowe elementy. Organizatorzy wyko-
rzystali zamknięty odcinek specjalny i zorganizo-
wano NIGHTSKATING - miłośnicy jazdy na rolkach 
nocną porą mogli zrobić kilka okrążeń ulicami  
w centrum miasta. W 2016r. mikołowska impreza 
urosła do rangi Rajdowych Mistrzostw Polski.
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Nowe życie starego rynku
Mikołowski rynek należy do najpiękniejsz ych w regionie. Zachwyca położeniem, 
funkcjonalnością i estetyką. Od dwóch lat ta niezwykła przestrzeń publiczna tętni 
życiem. Mikołowski rynek stał się kultural nym sercem i towarzyską duszą miasta. 

27

W drugiej połowie lipca 2016r. nasze mia-
sto stało się kolorowe, jak nigdy dotąd - fla-
gi z różnych kontynentów i rozradowana 
młodzież, jednym słowem Światowe Dni 
Młodzieży w Mikołowie.

Oprócz szybkich, gościliśmy również na starówce sta-
re samochody. Zlot Pojazdów Zabytkowych zachwycił 
nie tylko sympatyków czterech kółek, ale był też nie 
lada gratką dla najmłodszych.

Flash Move wpisała się 
w kalendarz imprez pro-
mujących Tydzień Ru-
chu, ma zasięg europej-
ski i uczestniczy w niej 
40 państw. Polskę repre-
zentują trzy miasta: War-
szawa, Wrocław oraz my. 

Na mikołowskim Rynku go-
ściliśmy koszykówkę w nieba-
nalnym wydaniu. Sierpniowy 
STREETBALL WEEK, wypełniały 
zajęcia z koszykówką prowa-
dzone przez koszykarzy z USA.

Zlot food trucków 
cieszył się takim 
powodzeniem, że  
w 2017 roku karawa-
nę z pysznym, także 
egzotycznym jedze-
niem będziemy go-
ścić aż trzykrotnie. 

Tych, którym filo-
zofia żywienia nie 
pozwala kosztować 
mięsnych burge-
rów, zapraszamy na 
czerwcowy Wege 
Piknik.

Rycerze
na mikołowskim

Rynku

MIASTOMIASTO

„Podwieczorki z Fraczkiem” dają możliwość połączenia niedzielnego wypoczynku z aktywnym spędzaniem czasu. To cykl 
zorganizowanych wspólnie ze Stowarzyszeniem Mikołowski Klub Studencki „Fraktal” imprez o różnorodnym i ponadcza-

sowym charakterze, które odbywają się na Rynku. Każdy znajdzie coś dla siebie, 
począwszy od słodkiego „co nieco” po trening zumby, bądź warsztaty rękodzieła. 
A to wszystko w świetnej atmosferze i przy dźwiękach dobrej muzyki. 

 „Letnie granie” to koncerty organizowa-
ne w każdy wakacyjny piątek na Rynku. 
Według założeń miała to być impreza 
promująca lokalnych muzyków, ale jej 
popularność sprawiła, że chęć występów 
zgłaszali muzycy z odległych miast. Naj-
większym atutem tych wydarzeń jest róż-
norodność brzmienia, gdyż każdy week-
end rozpoczynany jest innym gatunkiem 
muzyki. Na starówce gościło już reggae, 
jazz, rock, hip hop, były klimaty latyno-
skie, muzyka filmowa, a także występ 
młodzieżowej orkiestry dętej z Holandii.



Wiele ciekawych imprez organizowanych przez 
Miejską Placówkę Muzealną przygotowano przy 
współpracy m.in. z Muzeum Historii Katowic, Ar-

chiwum Państwowym w Katowicach, Instytutem Pamięci 
Narodowej, Muzeum Energetyki w Łaziskach Górnych i Miko-
łowskim Towarzystwem Historycznym.

Szerokim echem odbiły się wystawy czasowe w MPM, po-
święcone Powstaniom Śląskim, księżnej Daisy, losom śląskiej 
społeczności żydowskiej po 1945 roku, przemysłowi energe-
tycznemu czy metodom inwigilacji przez SB. Niewątpliwie 
największym wydarzeniem była jednak wystawa z okazji 
155-lecia poświęcenia kościoła św. Jana i 500-lecia reformacji. 

We współpracy ze Śląskim Ogrodem Botanicznym, MPM 
zorganizowała dużą imprezę plenerową o zasięgu woje-
wódzkim - PREINDUSTRIADĘ 2016, która odbyła się na te-
renie wapienników w Mokrem. Kilkaset osób uczestniczyło  
w wycieczkach z przewodnikiem. Grupy rekonstrukcji histo-
rycznej prezentowały dawne stroje, XVI wieczną kuchnię, sta-
nowiska strzelnicze, warsztaty kowalskie i garncarskie. W tym 
roku czeka nas kolejna edycja tego niezwykle interesującego 
wydarzenia. 

Miejska Placówka Muzealna koordynuje także Mikołowski 
Jarmark Staroci oraz tworzy tablice historyczne na terenie 
miasta. 
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Od kwietnia 2015 roku dzięki 
Miejskiej Placówce Muzealnej 
miłośnicy historii mają wreszcie 
miejsce dla siebie. Organizowane 
tutaj wystawy, prelekcje, 
wykłady, koncerty i warsztaty 
przyciągają wszystkie pokolenia. 

Dumni 
ze swojej 
historii

Dom kultury musi wyjść poza 
swój próg, aby mógł spełniać 
misję, zadania i oczekiwania 

mieszkańców. Przy okazji Dni Otwar-
tych MDK przeprowadzona została an-
kieta, w której zapytano mieszkańców, 
starszych i młodszych, czego oczeku-
ją od miejskiej placówki kulturalnej. 
Co wynika z ankiety? Okazuje się, że 
mieszkańcy chcą uczestniczyć w wyda-
rzeniach kulturalnych nie tylko w cha-
rakterze widzów. Respondenci uznali, 
że w ofercie MDK powinny znaleźć się 
koła plastyczne, rękodzielnicze, foto-
graficzne, teatralne, wokalno-instru-
mentalne, do których mieliby dostęp. 
Mieszkańcy czekają także na więcej 
imprez plenerowych, teatrów ulicz-
nych i koncertów. W takim kierunku idą 
zmiany wprowadzane w mikołowskim 
MDK. Dla dzieci i młodzieży przygoto-
wano nowe kółka zainteresowań oraz 
zajęcia interaktywne, kreatywne i inno-
wacyjne. 

Udostępniono wszystkie sale MDK, 
galerie i garderoby na potrzeby nowych 

kółek oraz stowarzyszeń współpracują-
cych z miastem. W głównym holu przy-
gotowany został kącik dla dzieci. Przy 
stoliczkach najmłodsi Mikołowianie 
mogą spędzić czas rysując lub bawiąc 
się grami planszowymi.

Staramy się realizować ciekawe po-
mysły zgłaszane przez samych miesz-
kańców. Takim wydarzeniem był np. 
powiatowy jarmark rękodzielniczy. 

Liczy się dla nas przede wszystkim 
satysfakcja mieszkańców, ich edukacja 
kulturalna i artystyczna.

Przez lata Miejski Dom Kultury uchodził za instytucję 
zamkniętą i hermetyczną. Zmieniliśmy nie tylko logo tej 
placówki, ale przede wszystkim sposób jej działania.

Nowe otwarcie

HISTORIAKULTURA

Instytut Mikołowski jest jedną 
z ciekawszych placówek kul-
turalnych nie tylko w mieście, 

ale także w powiecie i regionie. 
Prowadzi działalność kulturalną, 
wydawniczą, organizuje spo-
tkania literackie, sesje, koncerty  
i wystawy. 

Ważnym ogniwem w życiu 
kulturalnym Mikołowa jest 
Miejska Biblioteka Publiczna. 

Jej rola daleko wykracza poza wypoży-
czanie książek. Biblioteka organizuje 
imprezy edukacyjne i kulturalne. Udo-
stępnia pomieszczenia organizacjom 
i stowarzyszeniom pozarządowym na 
realizację ich projektów oraz iniciatyw. 
Często zmienia się także w kino.

Ambasador mikołowskiej kultury

Nie tylko 
książki

Historią miasta zainteresowały się najmłodsze pokolenia.

Jedną z ciekawszych imprez zorganizowanych przez Miejską 
Placówkę Muzealną była Preindustriada 2016.Przed mikołowskimi zabytkami stanęły tablice informacyjne.

Wielkim zainteresowaniem cieszyła się wystawa motocykli PRL-u.
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Miasta naszego re-
gionu stoją przed 
historyczną szan-

są, ale i wielkim wyzwa-
niem. Jeszcze nigdy nie by-
liśmy tak blisko powołania 
Metropolii Śląskiej. Nad jej 
kształtem i kompetencjami 
toczą się naukowe deba-
ty i polityczne negocjacje.  
W czerwcu 2016 roku „Gaze-
ta Wyborcza” zorganizowała 
debatę zatytułowaną "Jakie 
Katowice w Metropolii, jaka 
Metropolia z Katowicami?". 
Wzięli w niej udział, m.in. 
prezydent Katowic Marcin 
Krupa i były wojewoda śląski 
prof. Tomasz Pietrzykowski. 
Burmistrz Stanisław Piechula 
reprezentował głos mniej-
szych miejscowości naszego 
regionu. Już teraz wiadomo, 
że nowa struktura metropo-
litalna nie ograniczy się jedy-
nie do największych śląskich 

i zagłębiowskich miast. To 
daje szansę takim miastom 
jak Mikołów. Sprawna Me-
tropolia skupiająca ponad  
2 miliony mieszkańców 
jest w stanie konkurować 
nie tylko z Warszawą, Wro-
cławiem czy Trójmiastem, 
ale także z największymi 
ośrodkami miejskimi w na-

szej części Europy. Bycie 
częścią Metropolii to nie 
jedynie prestiż, ale także 
konkretne korzyści dla jej 
mieszkańców, jak chociażby 
sprawniejsza, lepiej skoor-
dynowana sieć transportu 
publicznego. „Miejsce Mi-
kołowa jest w metropolii. 
Dla naszego miasta mogą 

płynąć z tego same korzyści” 
- mówił burmistrz w trakcie 
debaty. Podobne stano-
wisko Stanisław Piechula 
przedstawił podczas panelu 
poświęconego Metropolii 
w czasie VI Europejskiego 
Kongresu Małych i Średnich 
Przedsiębiorstw. Tam z ko-
lei dyskusja toczyła się wo-
kół tematów usprawnienia 
transportu, współpracy po-
między samorządami oraz 
przedsiębiorcami, kompa-
tybilnym zagospodarowa-
niem przestrzennym oraz 
wspólnym rozwojem. 

Udział w tych spotka-
niach burmistrza Stanisława 
Piechuli to pierwszy głos 
w rozmowach o Metropolii 
płynący z miasta spoza Gór-
nośląskiego Związku Metro-
politalnego. Dla nas szcze-
gólnie ważne jest to, że jest 
to głos płynący z Mikołowa.

Z decydowanie zgadzam się  
z popularnym powiedzeniem, 
że „zgoda buduje, niezgoda 

rujnuje”. W czasie ostatnich dwóch lat 
pracy na rzecz Mikołowa słowa te przy-
świecały mojej działalności, a ja sta-
rałem się jednoczyć ludzi, którzy chcą 
wspólnie budować Mikołów. Do takich 
osób z pewnością należy większość 
Radnych, którzy dzięki dobrej współ-
pracy i zaangażowaniu dbają o nasze 

miasto i jego mieszkańców. Czasem 
różnimy się w poglądach czy wizjach 
rozwoju miasta, ale niemal zawsze 
dochodzimy do porozumienia. Udaje 
się nam to osiągnąć, ponieważ, mimo 
dzielących nas różnic, mamy jeden, 
wspólny cel - dobro Mieszkańców Mi-
kołowa. Szkoda marnować czas na ja-
łowe spory i bezsensowne złośliwości, 
które niestety czasami się pojawiają  
i nic dobrego nie wnoszą, a nawet nisz-

czą cenne inicjatywy lub zniechęcają 
do realizacji dobrych pomysłów.

Znając sytuację finansową naszego 
miasta - budujący jest fakt, że w rozmo-
wie o planach inwestycyjnych większość 
Radnych podchodzi do tego tematu od-
powiedzialnie. Wiem, że zgodna współ-
praca w Radzie jest szansą na zrówno-
ważony rozwój naszego miasta. 

Liczę, że kolejne dwa lata będą do-
brym przykładem współpracy burmi-
strza z Radnymi. Mimo ambicji poli-
tycznych i różnych światopoglądów 
chcę wierzyć, że górę zawsze weźmie 
to, co w naszej pracy jest najważniejsze 
- czyli praca na rzecz Mikołowa.

stANIsłAW PIECHULA
Burmistrz Mikołowa

Dobra współpraca 
dla dobra Mikołowa

Miejsce Mikołowa jest w Metropolii

Jesteśmy głosem 
mniejszych miast

8. Wejście planu miejscowego w życie.

7. Weryfikacja zgodności uchwały 
przez wojewodę i publikacja w Dzienniku 
Urzędowym. 

6. Uchwalenie planu.

5. Wyłożenie projektu planu do pu-
blicznego wglądu, zbieranie uwag i ich 
rozpatrywanie oraz dyskusja publiczna. 

4. Opiniowanie i uzgodnienia. 

3. Sporządzanie projektu planu. 

2. Ogłoszenie i zbieranie wniosków 
oraz ich rozpatrywanie. 

1. Uchwała Rady Miejskiej o przystąpie-
niu do sporządzania miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego. 

Dotychczas miejscowe plany zagospodarowa-
nia przestrzennego sporządzano w Mikołowie 
wyrywkowo. Polegało to na wybieraniu i or-

ganizowaniu przetargów na wykonanie kilku, kilkuna-
stu zmian. Tym sposobem nie da się rozpatrzyć prawie 
tysiąca oczekujących wniosków. System jest niedo-
puszczalny nie tylko ze względów organizacyjnych, ale  
i finansowych. Chcemy zracjonalizować planowanie 
przestrzenne naszego miasta i rozpatrzyć wszystkie 

wnioski jeszcze w tej kadencji. Zweryfikowanie planów 
umożliwi zaplanowanie i zbudowanie drogi łączącej 
wszystkie dzielnice Mikołowa, biegnącej pierścieniem 
wokół centrum miasta. W przeszłości taka inwestycja po-
jawiała się w miejskich planach, ale z niej rezygnowano 
pod naciskiem różnych osób i środowisk, przekładają-
cych swój interes nad dobro miasta. Chcemy odtworzyć 
przebieg drogi wokół Mikołowa, aby ułatwić przejazd  
z dzielnicy do dzielnicy.

Planujemy rozwój
SAMORZĄDSAMORZĄD

kolejność działań, które 
należy podjąć, aby 

zmiany w planach zostały 
wprowadzone szybko, 

skutecznie i przepisowo.



BIURO BURMISTRZÓW
Rynek 16, pok. nr 38  tel. 32 324 85 08
BIURO RADY MIEJSKIEJ
Rynek 16, pok. nr 11  tel. 32 324 85 10 do 12
BIURO INWESTYCJI I REMONTÓW
Rynek 16, pok. nr 20, 21, 22  tel. 32 324 84 79 i 81, 324 85 76
GŁÓWNY SPECJALISTA ds. ROZLICZEŃ INWESTYCJI 
Rynek 16, pok. nr 21  tel. 32 324 85 75
WYDZIAŁ GOSPODARKI KOMUNALNEJ 
- REFERAT USŁUG KOMUNALNYCH
Rynek 20, pok. nr 16 i 17  tel. 32 324 85 71 do 73, 32 324 85 69
-REFERAT UTRZYMANIA INFRASTRUKTURY KOMUNALNEJ
Rynek 20, pok. 6, 7 i 8  tel. 32 324 84 77 i 78, 32 324 85 78 do 81 
- REFERAT WYMIARU OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI
Rynek 16, pok. 4  tel. 32 324 84 33, 32 324 84 23 do 25
REFERAT GOSPODARKI NIERUCHOMOŚCIAMI
Rynek 16, pok. nr 16  tel. 32 324 85 61, 58, 66 i 67
REFERAT ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO
Rynek 16, pok. nr 3  tel. 32 324 85 63 do 64 i 32 324 85 44
GŁÓWNY SPECJALISTA ds. ZABYTKÓW
K. Miarki 15  tel. 32 324 84 60
GŁÓWNY SPECJALISTA ds. PLANOWANIA PRZESTRZENNEGO I URBANISTYKI
Rynek 16, pok. nr 3  tel. 32 324 85 43
INSPEKTOR ds. GEODEZJI
Rynek 16, pok. nr 3  tel. 32 324 85 59
BIURO ROZWOJU MIASTA
Rynek 16, pok. nr 40  tel. 32 324 84 63 i 66
WYDZIAŁ SPRAW SPOŁECZNYCH
Rynek 16, pok. nr 33 i 41  tel. 32 324 84 61 do 62, 29, 64, 67
STANOWISKO ds. PRZECIWDZIAŁANIA UZALEŻNIENIOM
ul. Kolejowa 2, pok. nr 13a  tel. 32 324 26 19
BIURO PROMOCJI
ul. Jana Pawła II 1/1  tel. 32 324 85 48 do 49 
BIURO ROZWOJU SYSTEMÓW INFORMATYCZNYCH
Rynek 16, pok. nr 27  tel. 32 324 84 03 do 04
BIURO OBSŁUGI INFORMATYCZNEJ
Rynek 16, pok. nr 26  tel. 32 324 84 07 do 08
WYDZIAŁ OCHRONY ŚRODOWISKA
Rynek 16, pok. nr 24 i 25  tel. 32 324 85 56, 32 324 84 73 do 76
WYDZIAŁ SPRAW OBYWATELSKICH 
- REFERAT SPRAW OBYWATELSKICH
u. Karola Miarki 15, pok. nr 12, 13 i 14  tel. 32 324 84 55 do 59
REFERAT EWIDENCJI DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ
ul. Karola Miarki 15, pok. nr 15  tel. 32 324 84 53 do 54
REFERAT LOKALOWY I DODATKÓW MIESZKANIOWYCH
ul. Kolejowa 2, pok. 12 i 13  tel. 32 324 84 47 do 48
BIURO ZARZĄDZANIA BEZPIECZEŃSTWEM
Rynek 16, pok. nr 28, 29 i 30  tel. 32 324 85 50 do 52
WYDZIAŁ FINANSOWY
Rynek 16, pok. nr 5 do 9  tel. 32 324 85 35 do 39, 29 i 31

KASA
Rynek 16, sala nr 1  tel. 32 324 84 32 i 32 324 85 30
REFERAT WYMIARU PODATKÓW LOKALNYCH
Rynek 16, pok. nr 48,59 i sala nr 1  tel. 32 324 84 30, 35 do 37, 40, 41 i 32 324 85 68
REFERAT KSIĘGOWOŚCI PODATKÓW LOKALNYCH
Rynek 16, pok. nr 58 i sala nr 1 tel. 32 324 85 32 do 34, 32 324 84 31, 34, 38, 39, 44 do 46
BIURO DOTACJI I NADZORU NAD MAJĄTKIEM
Rynek 16, pok. nr 13  tel. 32 324 85 62 i 65 
BIURO ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH
Rynek 16, pok. nr 23  tel. 32 324 84 05 do 06
AUDYTOR WEWNĘTRZNY
Rynek 16, pok. nr 14  tel. 32 324 84 20
GŁÓWNY SPECJALISTA DS. KONTROLI ADMINISTRATOR BEZPIECZEŃSTWA INFORMACJI
Rynek 16, pok. nr 40  tel. 32 324 84 22
GŁÓWNY SPECJALISTA DS. INFORMACJI PUBLICZNEJ
Rynek 16, pok. nr 27  tel. 32 324 84 09
BIURO KADR, PŁAC I ARCHIWUM ZAKŁADOWE
Rynek 16, pok. nr 49, 50  tel. 32 324 85 45, 32 324 84 10 do 11 i 43
BIURO ZABEZPIECZENIA TECHNICZNEGO URZĘDU
Rynek 16, pok. nr 44 i 45  tel. 32 324 84 12, 13 i 16
BIURO RADCÓW PRAWNYCH
Rynek 16, pok. nr 31  tel. 32 324 84 21
URZĄD STANU CYWILNEGO
ul. Karola Miarki 15 , pok. nr 5  tel. 32 324 84 50 do 51
ZAKŁAD USŁUG KOMUNALNYCH
ul. Kolejowa 2  tel. 32 226 25 51, 226 41 87
CENTRUM USŁUG WSPÓLNYCH
ul. Karola Miarki 9  tel. 32 226 20 54, 32 226 01 69
ŻŁOBEK
ul. Krakowska 30  tel. 32 327 30 27
MIEJSKI DOM KULTURY
Rynek 19  tel. 32 226 21 47, 738 09 46
INSTYTUT MIKOŁOWSKI
ul. Jana Pawła II 8/5  tel. 32 738 07 55 
MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA
ul. Karola Miarki 5  tel. 32 322 00 63
ZAKŁAD GOSPODARKI LOKALOWEJ
ul. Kolejowa 2 tel. 32 324 26 00
MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ
ul. Kolejowa 2  tel. 32 324 26 60
DZIENNY DOM POMOCY
ul. Konstytucji 3 Maja 12  tel. 32 226 00 90
CENTRUM INTEGRACJI SPOŁECZNEJ
ul. Kolejowa 2, pok. nr 14  tel. 32 738 11 45
MIEJSKI OŚRODEK SPORTU I REKREACJI
ul. Konstytucji 3 Maja 31  tel. 32 779 76 03 do 04
STRAŻ MIEJSKA
Rynek 7  tel. 32 226 02 91, 32 324 85 55 tel. alarmowy 986
ZAKŁAD INŻYNIERII MIEJSKIEJ SP. Z O.O.
ul. Kolejowa 4 tel. 32 218 05 51

NR KONTA BANKOWEGO DO WPŁAT, OPŁAT:
Mikołowski Bank Spółdzielczy w Mikołowie 

nr 87 8436 0003 0000 0000 0071 0325

OPŁATA ZA GOSPODAROWANIE 
ODPADAMI KOMUNALNYMI

Mikołowski Bank Spółdzielczy w Mikołowie 
nr 29 8436 0003 0000 0000 0071 0787

URZĄD MIASTA 
MIKOŁOWA

43-190 MIKOŁÓW, RYNEK 16
TEL.: 32 32 48 500

FAKS: 32 32 48 400
UM@MIKOLOW.EU

WWW.MIKOLOW.EU

GODZINY PRACY URZĘDU:
PONIEDZIAŁEK: 7:30-17:00

WTOREK-CZWARTEK: 7:30-15:30
PIĄTEK: 7:30-14:00

KANCELARIA: tel. 32 32 48 402
INFORMACJA: tel. 32 32 48 500
SEKRETARIAT BURMISTRZA: 
e-mail: burmistrz.piechula@mikolow.eu tel. 32 324 85 05 
ZASTĘPCA BURMISTRZA: 
e-mail: mateusz.handel@mikolow.eu tel. 32 324 85 08
SEKRETARZ MIASTA: 
e-mail: sekretarz@mikolow.eu tel. 32 324 85 03
SKARBNIK MIASTA: 
e-mail: skarbnik@mikolow.eu tel. 32 324 85 02


